
 

 

Børnehuset 
Gedsted 
Lyngvej 6 
9631 Gedsted 

Ruten starter ved børnehaven Børnehuset i Gedsted, Lyngvej 6 9631 Gedsted. Ved børnehaven drejes til højre 
ned ad Lyngvej. Følg vejen helt ned til skoven, hvor vejen stopper. Lige i skovkanten venstre for skiltet, hvor 
der står, ”Henkastning af affald forbudt” er der en stor myretue. På side 20 i inspirationshæftet er der beskrevet 
forskellige forsøg med myretuer. Find bl.a. ud af, hvordan den blå klokkeblomst  
ser ud, når myrerne tisser på den! 
 
Fortsæt til venstre ad skovstien. I denne del af skoven er der fældet en del træer,  
hvor stubbene står tilbage i skovbunden. På mange af træstubbene kan årringene  
tydeligt ses. Prøv at finde ud af, hvor gamle træerne var da de blev fældet. I kan  
også sætte nipsenåle i ved forskellige mærkeår: Hvornår blev børnene født?  
Hvornår blev pædagogen født? Hvornår startede børnene i børnehaven o.s.v.  
Ved hver nål hænges en etiket, der fortæller, hvad der er sket. 
På s. 19 og 20 kan I finde flere aktiviteter i skoven. 
 
Fortsæt turen ad stien til højre ca. 20. m. Her deler stien sig - følg stien til venstre ned gennem skoven. Prøv at 
se, hvor mange forskellige blade I kan finde. På side 21 og 22 i inspirationshæftet er der tegninger af træers 
blade og skud, så I også kan finde ud af hvilke træer, der står i skoven og her kan I også læse sjove og 
spændende sagn og legender om træerne. 
 –Kaprifolien har det også rigtig godt i skoven og er med til at give skoven et urskovsagtigt præg. Her findes 
mange, meget gamle planter med tykke snoede stængler. Prøv at finde ud af, hvilken vej planten altid snor sig. 
Svaret findes på siden 28, hvor I også kan finde svaret på, hvorfor kaprifolien kun dufter om aftenen. 
 
Fortsæt ad stien til udkanten af skoven, hvor der er en fantastisk udsigt over fjorden. Brug evt. kikkerten i 
tasken. Drej til venstre ned til den lille sø. Hvordan er vandkvaliteten i søen? På siderne 15 og 16 er der en 
beskrivelse af, hvordan man kan undersøge søen, og billeder af, hvilke dyr, som typisk lever i rent og forurenet 
vand.  
 
Gå lidt tilbage ad stien og følg den venstre sti tilbage gennem skoven. Skoven består både af en nåletræsskov 
og en løvskov, hvilket giver gode muligheder for at se en masse forskellige fugle, da det ikke er de samme som 
lever i både løv- og nåletræsskove. Specielt i overgangen mellem skovene ses rigtig mange fugle. Find 
kikkerten frem og sæt jer stille ned i skovbunden. På side 23 og 24 kan I se billeder af fugle, samt finde en 
række huskerim, som måske kan hjælpe jer med at gætte hvilke fugle, som bor i skoven ved hjælp af 
fuglestemmerne. 
 
I skoven er der gode muligheder for at styrke børnenes motorik. Børn, som leger i skoven, har stærkere 
hænder, arme og ben og en væsentlig bedre balance, da alle muskelgrupper bliver trænet og styrket i den frie 
leg. I et træ må man sno og vride sig, strække sig og finde ud af, hvor stammen er glat – alle sanser kommer i 
brug, hvor elementerne ikke er så gennemskuelige og standardiserede. På side 25 og 26 findes inspiration til 
fysiske aktiviteter i naturen, næsten kun med naturrekvisitter. 
 
Fortsæt ad stien, hvor der kommer en markvej, fortsættes ad stien mod højre, tilbage til Lyngvej. 
 
Inspiration til flere aktiviteter  
Mal med naturlige farver se www.naturekspeditionen.dk 
Aftryk af bark og blade side 19 
Forlæng ruten ned til fjorden og find inspiration til aktiviteter på side 4-14. 
 
Find andre ideer og ruter på www.naturekspeditionen.dk 
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